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[Bertel Dahlgaard.] 
Erik Eriksen, man kunne måske sige med 
en genhilsen: vi mødes ved næste korsvej, 
frie og uafhængige. Det bliver nok inter- 
essant. 

(Kort bemærkning): 

Aksel Møller: Den højtærede statsminister 
må undskylde mig, at jeg ikke synes, debat- 
ten om civilforsvaret kan slutte på den 
måde, den højtærede minister søgte at 
slutte den på. Forholdet er nemlig det, at 
når den højtærede statsminister takker for 
den udtalelse, jeg har afgivet i dag, og til- 
føjer, at den kunne være givet i finansud- 
valget, er dette ikke rigtigt. Det er ikke 
således, at det konservative folkepartis 
medlemmer samme dag, som de får en 
bevillingsansøgning på 40 mill. kr., er parat 
til at afgøre sagen. 

Den højtærede stats- og udenrigsminister 
taler om mit gravearbejde, og det vil jeg 
tillade mig at fortsætte med. I septem- 
ber 1953, da der forelå, ja, ikke en lignende 
situation 홢 for vi vil gerne behandle 
sagen, og helt op til den 14. maj kan der 
jo holdes møder i finansudvalget 홢 men 
en situation, hvor der var tale om forslag 
om store bevillinger, dengang til forsvaret, 
erklærede det socialdemokratiske parti, at 
dets finansudvalgsmedlemmer ikke skulle 
tage stilling til sager, der var indbragt på et 
så sent tidspunkt. Hvis jeg må have lov 
til at drage en anden af den højtærede stats- 
og udenrigsministers egenskaber frem i da- 
gens lys, vil jeg sige, at den højtærede 
minister aldrig har været bange for at 
erkende, når han har begået en fejl, og 
heller ikke for at gøre en undskyldning 
over for den, han har begået fejlen imod, 
og jeg havde egentlig troet, at vi havde 
fået den for længe siden. 

Stats- og udenrigsministeren (H. C. Han- 
sen): Jeg giver såmænd gerne en undskyld- 
ning, hvis jeg synes, der er grund til det, 
men det synes jeg ikke der er her. Enhver 
i denne sal ved, at hvis denne debat ikke 
havde fundet sted, havde finansudvalget 
ikke beskæftiget sig med flere sager på denne 
side af valget. Havde formanden tænkt sig 
at indkalde finansudvalget? Nu er det blevet 
resultatet, og det takker jeg for. 

(Kort bemærkning). 
Erik Eriksen: Må jeg sige til det ærede 

medlem hr. Bertel Dahlgaard, at vi er vel 
enige om, at en regering og en regerings- 
dannelse er noget væsentligt, og at en rege- 
ring ikke dannes ved lodtrækning. Det er 
vel derfor, vælgerne ønsker klarhed, ønsker 
at vide, hvad deres stemme i givet fåld 
skal bruges til, og det er det, jeg har bedt 
det ærede medlem sige. Men jeg kan altså 
henvise til det citat, jeg bragte for et øjeblik 
siden. 

(Kort bemærkning). 
Viggo Starcke: Det, som er det charni'é- 

rende ved den højtærede statsminister, er, 
at han er en munter fyr, der elsker at nyde 
livet ved lystige rejser, men når han her i 
det høje ting siger, at man ikke kan tage 
forslag om' en løsning af jordspørgsmålet 
alvorligt, viser det en overfladiskhed, som 
desværre er forbundet med hans munterhed. 
Situationen her i landet i øjeblikket er for 
alvorlig til munterhed, både for landbruget 
og for de arbejdsløse, og den højtærede 
statsminister må midt i munterheden ikke 
glemme, at det var ham selv, der nedsatte 
grundskyldskommissionen i sin tid. 

Stats- og udenrigsministeren (H. C. Han- 
sen): Nu er det efterhånden ved at udvikle 
sig til, at det ærede medlem hr. Viggo 
Starcke konkurrerer med det ærede medlem 
hr. Aksel Møller i forskellige personlige 
karakteristikker, og det er altså nu endt 
i betegnelsen 홢en munter fyr". Jeg har ikke 
noget imod selve denne karakteristik, men 
jeg kan bare ikke se dens mening i forbin- 
delse med det, vi diskuterer. Jeg har ikke 
sagt 홢 men påstanden er jo typisk for det 
ærede medlem 홢 at grundskyldproblemet 
var et ligegyldigt problem; det ærede med- 
lem har imidlertid i dag igen forsøgt som 
ved andre lejligheder at gøre dette spørgs- 
mål til et aldeles afgørende alfa- og omega- 
anliggende for alle vore økonomiske og 
andre problemer herhjemme, og det ærede 
medlem ved, at han ikke har ret deri. 
Det ærede medlem klæber sig til denne 
betragtning og vil forsøge at bilde os her 
i salen og offentligheden tillige ind, at 
hermed er alle "" ting ting |klaret. Det ærede 
medlem kan more sig med at betegne andre 
som muntre fyre, men jeg synes ærlig talt, 


